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faa, en anden Landbrugsminister, der ikke

vilde give Dispensation, naar Landbofor-

eningerne ønskede det, og det har vi er-

faret.

Det ærede Medlem for Horsens Land-

kreds var Ordfører for Udvalget, og han

udtalte ved anden Behandling, at da vi,
det vil altsaa sige Flertallet, paa hvis

Vegne han talte, mener, at der er Egne
af Landet, hvor Avlen af Kødkvæg er

fremherskende, er der Grund til at fra-

vige disse Bestemmelser. Han mnævner

saaledes det nordlige og vestlige Jylland
som kødproducerende Hgne, men han!
mente, at Ministerens Billigelse skulde

indhentes. Ja, det er rigtigt, det ærede

Medlem har Forstaaelsen af, at da der er

Egne, navnlig i Jylland, som har stort
Opdræt og stor Kødproduktion, er der

Grund til at fravige disse Bestemmelser.

Det er ogsaå det, vi mener, men vi har

ikke kunnet faa dem fraveget. Vi har

fra store Kredse af Nordjylland søgt

derom, men har faaet Afslag. Derforer det

rimeligt, at vi søger at faa Loven ændret.

Om Landbrugsminister Anders Nielsen

havde jeg den Opfattelse, at han vilde

være villig til at give Dispensation, naar

der kom Ansøgning fra saadanne stærkt

tillæggende og kødproducerende Hgne. Vi

har nu haft Bestemmelsen for Tyre et

Par Aar, og. 1917 træder Paabudet i

Kraft for Køernes ngkognmende. ISaa,
vil der ske det, at da der at Landets

1,200,000 Køer — jeg nævner et rundt

Tal — kun er 200,000 under Kontrol, og

for Jyllands Vedkommende af 730,000
Køer kun omtrent 90,000 eller '/; er un-

der Kontrol, vil man, naar disse Bestem-
melser træder i Kraft, udelukke fra Frem-

stilling og Præmiering paa Dyrskuerne
omtrent %/,, for Jyllands Vedkommende

7/; af Køerne. Kun /; af Jyllands Køer

har paa Forhaand Adgang til at frem-

stilles paa Dyrskuerne. Indenfor denne

Ottendedel vil der være en stor Del, der

ikke egner sig til at komme paa Dyr-
skuer. Man vil altsaa se, at det er en

uhyre Begrænsning, der vil finde Sted

med Hensyn til Fremstilling paa Dyr-
skuerne. Naar jeg sagde, at man ude-

lukker omtrent "/; af alle Køer i Jylland,
er det maaske ikke helt rigtigt, thi der

er et Antal af korthornede Køer, der har

Lov til at møde uden Regnskab. Det

mere nøjagtige Tal vil sandsynligvis være

6/,, men %/, af alle Køer er altsaa paa

Forhaand udelukket fra at fremstilles ved

Dyrskuerne.
Man kan sige: De vedkommende kan

jo gaa ind i Kontrolforeninger. Ja, men

det er ikke saadan lige til at blive Med-

lem af en Kontrolforening. For mange er

det meget vanskeligt. En enkelt Mand kan
ikke oprette en Kontrolforening. mDet

kræver, at der er en Kreds af Mænd, der

kan blive enige om at oprette en saadan,
og det er sagt af det ærede Medlem fra

Silkeborg (Jacob Christensen) før mig, at

det er meget vanskeligt ogsaa for de min-

dre Landbrugere, fordi de har saa faa Køer,
at blive Medlemmer af Kontrolforeninger.
Men der er ogsaå mange andre, der, selv

om de nok saa gerne vilde være Medlem-

mer af en Kontrolforening, dog ikke kan

blive det, fordi der ikke er tilstrækkelig
mange paa deres Egn, der vil have en Kon-

trolforening. Jeg siger ikke dette, fordi

jeg vil udtale mig imod Kontrolforenin-

øerne. Jeg selv er Medlem af en saadan

og har selv været med til i Aalborg Amt

at gøre et Arbejde for denne Sag, som jeg
ønsker al mulig Fremgang. Men ved Siden

deraf kan jeg ikke være blind for, atnaar

vi lever i en Tid, hvor det ser ud til, at

Kødproduktionen i alt Fald i den nær-

mere Fremtid vil være den mest fordelag-
tige Produktion, i det mindste for store

Dele af Jylland, vilde det være et Tilbage-
skridt, om de Muligheder, det jydske Kvæg
sidder inde med i saa Henseende, skulde

modarbejdes, saåa man fremmer Korthorns-

blandingerne paa det jydske Kvægs Be-

kostning. Det, synes jeg, vilde være uhel-

digt. Man bør ikke arbejde paa den

jydske Races Undergang. Man bør ikke

give det korthornede Kvæg en privilegeret
Stilling paa de andres Bekostning, og det

er det, der sker, hvis Lovens Bestemmelse

om Køer træder i Kraft til næste Åar.

Det har derfor undret mig, at den højt-
ærede Minister har nægtet at bevilge de

Andragender, som er fremkommet fra for-

skellige Landboforeninger, hvor netop de

stedlige Forhold taler for at fravige disse

Ractammelser.

Jeg havde glædet mig til at sige fra

denne Plads, at det glædede mig, at den

højtærede Minister havde opmuntret til at

fremsætte dette Forslag til en Ændring af

Loven, idet jeg gik ud fra, at den højt-
ærede Minister vilde støtte dette Lovforslag.
Det var nemlig fortalt mig af Forslags-
stilleren (Rasmus Hansen), som opfordrede
mig til at være Medforslagsstiller, at Land-

brugsministeren havde opfordret til at op-

stille dette Ændringsforslag, og jeg maatte

altsaa gaa ud fra, at han vilde støtte det.

Det synes imidlertid ikke at fremgaa af

|hans Udtalelser, at han vil det. Jeg


